

別記第5号様式(第8条関係)

令和4年度政務活動費収支報告書

令和5年4月10日

北広島市議会議長 川崎 彰 治 様

会 派 名 市民ネットワーク北海道

代表者名 鶴 谷 聡 美



北広島市議会政務活動費の交付に関する条例第7条の規定に基づき、下記のとおり令和4年度の政務活動費に係る収入及び支出について報告します。

記

1 収 入 政務活動費 312,000円

2 支 出

使 途 基 準 項 目	金 額(円)	内 容
研 究 研 修 費	13,000	核ゴミ出前授業 講師料
調 査 旅 費	58,671	更別村、帯広、安平町視察調査 旅費交通費
資 料 作 成 費	17,390	プリンタインク、用紙代
資 料 購 入 費	7,878	書籍代、DVD購入代金
広 報 費	189,176	議会レポート印刷代、封筒代、郵便料
広 聴 費	0	
要 請 及 び 陳 情 活 動 費	0	
合 計	286,115	

3 残 額 25,885円

注1 内容欄は、主たる内訳を記載すること。

2 支出の使途基準項目別、支払先別の調書を添付すること。

3 政務活動費を充てた経費に係る領収書(領収書を徴することが困難な場合は、経理責任者の支払証明書)の写しを添付すること。

政務活動費出納帳

年	月	日	使途項目	内容	収入金額	支出金額	残高
4	4	28		概算振込	312,000		312,000
	5	17	資料作成費	プリンタ インク代		3,414	308,586
	5	19	広報費	市民ネットワーク北海道 議会レポート 発送封筒代		10,010	298,576
	5	25	広報費	同 議会レポート作成・印刷費		58,546	240,030
	6	3	広報費	同 別納郵便料		77,500	162,530
	6	3	広報費	同 別納郵便料		43,120	119,410
	7	20	資料作成費	資料印刷用紙代		934	118,476
	8	15	資料購入費	書籍 はじめて学ぶ人でも深くわかる武器になる憲法講座		1,700	116,776
	8	18	資料購入費	書籍 上下水道が一番わかる		2,178	114,598
	9	13	資料作成費	プリンタ インク代		1,964	112,634
	9	21	資料作成費	プリンタ インク代		2,943	109,691
	10	14	資料購入費	子宮頸がんワクチン被害者は訴える DVD代金		1,000	108,691
	10	23	研究研修費	寿都町訪問 バスツアー参加費		3,000	105,691
	11	4	調査旅費	更別、帯広、安平視察調査 お土産代 白い恋人/3箱		5,766	99,925
	11	5	調査旅費	同 JR切符代、レンタカー料金		28,000	71,925
	11	10	調査旅費	同 移動交通費		750	71,175
	11	10	調査旅費	同 駐車料金		1,500	69,675
	11	10	調査旅費	同 レンタカー保険料金		550	69,125
	11	10	調査旅費	同 レンタカーガソリン代		960	68,165
	11	10	調査旅費	同 宿泊料金(2名分)		11,800	56,365
	11	10	調査旅費	同 WEWとちか 視察対応費		4,000	52,365
	11	10	調査旅費	同 帯広市内タクシー代		1,830	50,535
	11	11	調査旅費	同 移動車ガソリン料金 北広島市希望ヶ丘～南千歳～安平～ 北広島 95キロ×37円		3,515	47,020

5	1	17	資料作成費	資料印刷用紙代		984	46,036
	3	3	資料作成費	プリンタ インク代		3,992	42,044
	3	19	資料作成費	プリンタ インク代		3,159	38,885
	3	25	研究研修費	川原先生の核ゴミ出前授業 講師料		10,000	28,885
	3	25	資料購入費	高校教師かわはら先生の出前授業 ①よくわかる原発と放射能		1,000	27,885
	3	25	資料購入費	高校教師かわはら先生の出前授業 ②隠されていた原発の真実		1,000	26,885
	3	25	資料購入費	高校教師かわはら先生の出前授業 ③核のゴミとエネルギーの未来		1,000	25,885
			政務活動費	精算額	312,000	286,115	25,885

会派名 市民ネットワーク北海道

使途基準項目別支払調書(研究研修費)

年 月 日			支出額	内 容
4	10	23	3,000	寿都町訪問 バスツアー参加費
5	3	25	10,000	川原先生の核ゴミ出前授業 講師料
合 計			13,000	

会派名 市民ネットワーク北海道

使途基準項目別支払調書(調査旅費)

年	月	日	支出額	内容
4	11	4	5,766	更別、帯広、安平視察調査 お土産代 白い恋人/3箱
4	11	5	28,000	同 JR切符代、レンタカー料金
4	11	10	750	同 移動交通費(佐々木)
4	11	10	1,500	同 駐車料金
4	11	10	550	同 レンタカー保険料金
4	11	10	960	同 レンタカーガソリン代
4	11	10	11,800	同 宿泊料金(2名分)
4	11	10	1,830	同 帯広市内タクシー代
4	11	10	4,000	同 WEWとかち 視察対応費
4	11	11	3,515	同 移動車ガソリン料金(鶴谷) 北広島市希望ヶ丘~南千歳~安平~北広島 95キロ×37円
合 計			58,671	

使途基準項目別支払調書(資料作成費)

年 月 日			支出額	内 容
4	5	17	3,414	資料印刷用紙代
4	7	20	934	資料印刷用紙代
4	9	13	1,964	プリンタ インク代
4	9	21	2,943	プリンタ インク代
5	1	17	984	資料印刷用紙代
5	3	3	3,992	プリンタ インク代
5	3	19	3,159	プリンタ インク代
合 計			17,390	

使途基準項目別支払調書(資料購入費)

年	月	日	支出額	内容
4	8	15	1,700	書籍 はじめて学ぶ人でも深くわかる武器になる憲法講座
4	8	18	2,178	書籍 上下水道が一番わかる
4	10	14	1,000	子宮頸がんワクチン被害者は訴えるDVD代金
5	3	25	1,000	高校教師かわはら先生の出前授業①よくわかる原発と放射能
5	3	25	1,000	高校教師かわはら先生の出前授業②隠されていた原発の真実
5	3	25	1,000	高校教師かわはら先生の出前授業③核のゴミとエネルギーの未来
合 計			7,878	

会派名 市民ネットワーク北海道

使途基準項目別支払調書(広報費)

年	月	日	支出額	内容
4	5	19	10,010	市民ネットワーク北海道 議会レポート 発送封筒代
4	5	25	58,546	同 議会レポート作成・印刷費
4	6	3	77,500	同別納郵便料
4	6	3	43,120	同別納郵便料
合 計			189,176	